КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 01.04.2016 г.  №   283-р
г. Куртамыш

О создании экспертной комиссии  по проведению  оценки последствий реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Куртамышского района «Песьяновский  детский сад»

В соответствии с пунктом 1 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей  22   Федерального закона от  29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 26 постановления  Администрации Куртамышского района от 29 апреля 2014 года № 26 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных  организаций Куртамышского района, а также утверждения уставов муниципальных образовательных организаций Куртамышского района и внесения в них изменений»,  постановлением  Администрации Куртамышского района от 29 апреля 2014 года № 27 «О порядке проведения оценки  последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, находящихся  в ведении  Куртамышского района, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», с целью организации и проведения экспертной оценки последствий  реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Куртамышского района «Песьяновский  детский сад»  путём его присоединения в качестве филиала к Муниципальному  казенному общеобразовательному учреждению Куртамышского района «Песьяновская средняя общеобразовательная школа»,  Администрация Куртамышского района
ОБЯЗЫВАЕТ:

1.Создать экспертную комиссию по проведению оценки последствий реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Куртамышского района «Песьяновский детский сад» (далее - Экспертная комиссия)  в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Экспертную комиссию:
 1) провести экспертную оценку последствий реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Куртамышского района «Песьяновский  детский сад»   до 1 июня 2016 года;

2) в своей деятельности руководствоваться  постановлением  Администрации Куртамышского района от  29 апреля 2014 года № 27 «О порядке проведения оценки  последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, находящихся  в ведении  Куртамышского района, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить  на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя Главы  Куртамышского района  по социальным вопросам Бобыреву Г.А.
Глава Куртамышского района                                               С.Г. Куликовских
Скоробогатова Н.А.

2-17-72
Разослано по списку (см. оборот)

	Приложение

к распоряжению Администрации Куртамышского района от 01.04.2016 г.            №283 -р «О создании экспертной комиссии по проведению оценки последствий реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Куртамышского района «Песьяновский   детский    сад»

Состав экспертной комиссии по проведению оценки последствий

реорганизации Муниципального казенного дошкольного  образовательного учреждения Куртамышского района «Песьяновский  детский сад»

(далее - Экспертная комиссия)

	Бобырева Галина Александровна,  заместитель Главы  Куртамышского района по социальным вопросам, председатель Экспертной комиссии;

	Долгих Варвара Тимофеевна, руководитель МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района», заместитель председателя Экспертной комиссии;

	Скоробогатова Нина Аркадьевна, заместитель руководителя МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района», секретарь Экспертной комиссии.

	Члены Экспертной комиссии:

	Большаков Александр Яковлевич, председатель районного родительского совета Куртамышского района (по согласованию);

	Блинова Нина Александровна, ведущий специалист МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»;

	Добрыдина Татьяна Николаевна, руководитель сектора по опеке и попечительству МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»;

	Ломцова Татьяна Анатольевна, главный специалист МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»;

	Минина  Елена Викторовна, заведующая Муниципальным казенным  дошкольным образовательным учреждением Куртамышского района «Песьяновский детский сад»;

	Максимова Антонина Иосифовна, старший экономист МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»;

	Соколова Елена  Михайловна, главный специалист  МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»;

	Устюгова Нина Петровна, директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Пушкинская основная общеобразовательная школа»,  председатель Совета руководителей муниципальных образовательных учреждений.

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

                                                       Т.В. Большакова